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Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.
Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.

Movimiento Socialista de los Trabajadores
Orden nacional

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
C.U.l.T.:30-67716177-5

Estados Contables por el Ejercicio anual N° 15 iniciado el 01/01/2008

Comparativo con el ejercicio anterior
ESTADODE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Caja yBancos (nota 2.1)
Créditos (nota 2.2)
Total Activo Corriente
ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso (nota2.3) (anexo 1)
Total Activo No Corriente

Total del Activo
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Proveedores (nota 2.4)
Total Pasivo Corriente
Total del Pasivo

PATRIMONIO NETO ( s/ estado respectivo)
Total Pasivo y Patrimonio Neto

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.

al 31/12/2008

Hoja 1/8

al 31/12/2007

3.674,27 25.715,65
103.219,99 103.219,99
106.894,26 128.935,64

678,13 1.356,07
678,13 1.356,07
107.572,39 130.291,71
36.660,00 41.293,22
36.660,00 41.293,22
36.660,00 41.293,22
70.912,39 88.998,49
107.572,39 130.291,71




Movimiento Socialista de los Trabajadores

Orden nacional

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA

C.U.L.T.: 30-67716177-5

Estados Contables por el Ejercicio anual N° 15 iniciado el 01/01/2008
Comparativo con el ejercicio anterior

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Por el ejercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008

Hoja 2/8

Comparativo con el ejercicio anterior al 31/12/2008 al 31/12/2007

RESULTADO ORDINARIOS

RECURSOS

Para Desenvolvimiento Institucional (Anexo 1) 67.980,86 63.166,85

Para Campafias (anexo 2) - 619.434,63

menos: 67.980,86 682.601,48

GASTOS

Generales de Funcionamiento (anexo 1) 86.066,96 195.127,17

Para Campafa Electoral (anexo 2) - 584.644,46
86.066,96 779.771,63

Déficit/Superavit al final del ejercicio (18.086,10) (97.170,15)

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



Movimiento Socialista de los Trabajadores

Orden nacional

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA Hoja 3/8
C.U.l.T.: 30-67716177-5

Estados Contables por el Ejercicio anual N° 15 iniciado el 01/01/2008

Comparativo con el ejercicio anterior

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Por el ejercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008 al 31/12/2008 al 31/12/2007

Comparativo con el ejercicio anterior

Patrimonio Neto al inicio del ejercicio 88.998,49 184.277,86

Ajuste de Ejercicios anteriores - 1.890,78

Déficit /Superavit del Ejercicio (18.086,10) (97.170,15)
Patrimonio Neto al final del ejercicio 70912,39 88.998,49

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



Movimiento Socialista de los Trabajadores
Orden nacional

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
C.U.l.T.: 30-67716177-5

ESTADODE FLUJO DEEFECTIVO

Por el ejercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior

Variacion del Efectivo

Fondosal inicio del ejercicio
Fondosal cierre del ejercicio
Aumento Disminucion del Efectivo

Causas de la variacion del Efectivo
Origenes del Efectivo

Cobrado por Aportes Pablicos

Cobrado por contribuciones de Personas Fisicas
Cobranza de créditos a Pdos de distrito
Contribuciones o Recursos netos recibidos de Distritos
Intereses y Otros ingresos

Aplicaciones del Efectivo

Pago de Deudas

Gastos ordinarios pagados
Gastos de Campafias pagados
Préstamos a Partidos de Distritos
Compra de Bienes de Uso

Disminucion/Aumento de los fondos

al31/12/2008

Hoja 4/8

al 31/12/2007

25.715,65 9.690,73
3.674,27 2571565
(22.041,38) _ 16.024,92
43580,86  747596,42
22.400,00 4.000,00
45.437,19

2.000,00 15.500,00
7,79

67.980,86  812541,40
4.633,22 12.148,00
85.389,02  153.156,01
584.644,46

44534,00

2.034,01

90.022,24  796.516,48
(22.041,38) _ 16.024,92

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.

El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



Movimiento Socialista de los Trabajadores - Orden nacional
Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA

C.U.l.T.:30-67716177-5 Hoja5/8
BIENES DE USO correspondientes al ejercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
ANEXO 1
VAL ORES DE INCORPORACION AMORTIZACIONES
AL ALTAS AL ACUMUL. ACUMUL. VALOR VALOR
CONCEPTO INICIO DEL CIERRE AL DEL PERIODO AL RESIDUAL RESIDUAL
DEL PERIODO DEL INICIO ALI MONTO CIERRE NETO NETO
PERIODO PERIODO DEL cuo DEL al al
PERID TA PERIODO 31/12/2008 31/12/2007
Equipos de]
computacion 2.03401 203401 677,94 033 677,94 135588 678,13 135607
[TOTAL 2.03401 203401 677,94 67794 135588 678,13 135607

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



Movimiento Socialistadelos Trabajadores
Orden nacional

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
C.U.I.T.:30-67716177-5

RECURSOS Y GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

Correspondientes al ejercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior

RECURSOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
Aportes Pablicos Fondo Partidario Permanente
Contribuciones y Donaciones de Personas Fisicas
Donaciones de MST Sgo del Estero
Recupero de Gastos 0 ingresos varios
Contribucionesde Partidos de Distrito

Contribuciéon MST Salta 4.000,00
Contribuciones de MST Santiago del Estero 3.500,00
Contribuciones de MST Cérdoba 5.000,00

Donaciones del MST Mendoza
Total Recursos para Desenvolvimiento Institucional

GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL
Cursos de Capacitacion

Cursos de Capacitacion de jovenes
Alquileres

Folleteria

Papeleria y atiles

Luz

Gas
Avisos Oficiales
Teléfono

Movilidad y viaticos
Art. De Mantenim consumidos

Gastos Varios

Otros Servicios

Gastos Bancarios

Incobrables

Libreria

Fletes

Envios (correos)

Honorarios Profesionales

Contribuciones al MST Tucuman

Contribuciones al MST Santa Cruz

Contribuciones al MST Catamarca

Contribuciones al MST Chubut

Subtotal gastos desenvolvimiento institucional
Amortizaciones del ejercicio
Total Gastos para Desenvolvimiento Institucional

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.

al 31/12/2008

43.580,86
22.400,00

2.000,00
67.980,86

7.785,62
4.539,77
26.752,00

3.368,90

29.914,45

2.156,80

2.107,75

6.545,92
1.317,81

900,00

85.389,02
677,94
86.066,96

Hoja 6/8

ANEXO 2

al 31/12/2007

40.659,06
4.000,00
6.000,00

7,79

12.500,00

63.166,85

38.621,63
8.453,00
9.851,00

63.970,00

56,64
6.813,05
58,60
511,10

21617,63

4.322,87
502,00
720,68

1911,16

2.454,63

12.320,98

40,00
303,00

1.167,26

1.054,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

7.700,00

194 449,23
677,94
195.127,17



Movimiento Socialistade los Trabajadores
Orden nacional

Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
C.U.l.T.:30-67716177-5

RECURSOS Y GASTOS PARA CAMPANAS
Correspondientes al ejercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008

Comparativo con el ejercicio anterior
RECURSOS
Aporte Pablico p/ Cfia Electoral
Aporte Publico p/ Impresién de Boletas
Contrib y Don Priv de PF Recib. por el Pdo.
Total Recursos de Campafia

GASTOS
Publicidad en Radio contratada con la emisora
Publicidad en Radio contratada a traves de terceros
Publicidad en TV contratada a traves de terceros
Publicidad gréfica contratacion Directa
Publicidad ViaPublica por terceros
Folleteria
Papeleria Campafia
Teléfono Adicional
Viaticos Camparia
Gastos de Impresion de Boletas
Retribucién Fiscales
Gastos varios adicionales
Propaganda campafa
Gastos Bancarios Campafia
Alquileres Adicionales
Total Gastos de Campafia

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.

El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.

al 31/12/2007

Hoja 7/8

ANEXO 3

al 31/12/2007

376.099,44
243.335,19

619.434,63

1.890,00
120,00
32.670,00
475,00
16.912,17
187.416,74
553,20
814,00
7.656,84
262.446,00
43.000,00
12.192,31
7.815,00
7433,20
3.250,00
584.644,46



Movimiento Socialista de los Trabajadores
Orden nacional Hoja 8/8
Domicilio Legal: Calle 55 N° 595 LA PLATA
C.U.l.T.: 30-67716177-5
NOTAS ALOSESTADOS CONTABLES
Por el gjercicio N° 15 del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
NOTA 1- NORMAS CONTABLES

1.1 Modelo de presentacion de los estados contables
Los estados contables han sido preparados seguin los lineamientos de las Resoluciones Técnicas Nos. 8 y
11 de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Econémicasy la Acordada N° 2 de
la Cadmara Nacional Electoral del 4/2/2003.

1.2 Consideracion del Efecto de la Inflacion
Los Estados Contables han sido preparados sin contemplar los efectos de las variaciones en el poder adquisitivo
de la moneda dispuesto por R.T. 6 con las modificaciones de laR.T.19 de la F.A.C.P.C.E. en cumplimiento con
lasuspension del ajuste dispuesto por la Resolucion 287 de la F.A.C.P.C.E. por considerarse que las condicio-
nes econdmicas hacen poco significativas las variaciones del valor de la moneda a partir del 01/10/2003.

1.3 Criterios de valuacién
Las cuentas de CAJA yBANCOS, CREDITOS y DEUDAS por tratarse de saldos en pesos sin clausula
de ajuste y que no devengan intereses, han sido valuados a su valor nominal.

1.4 LosBienes de Uso estan valuados a su valor residual al cierre del ejercicio. Se aplica el método de
amortizacion lineal enbase a la vida Gtil estimada. Su valuacién no supera el valor de realizacién en plaza.

NOTA 2 -COMPOSICION DE RUBROS Al31/12/2008 Al 31/12/2007
2.1 Cajay Bancos
Caja 847,39 9.519,30
Banco Pcia de Bs As Cta 57492-9 2.826,88 16.196,35
3.67427 25.715,65
2.2 Créditos
Contribuciones a Recibir de Partidos de Distrito
Cérdoba s/ Acta 49 (saldo) 6.485,42
SanJuans/ Acta 49 808,42
Capital Federal s/ Acta 49 (Saldo) 11.803,92 19.097,76 19.097,76
Materiales Enviados
a Tucuman 245,00
a Capital 12.378,00 12.623,00 12.623,00
Transferencias de Fondos Partidarios
a San Juan 2.067,32 2.067 32 2.067,32
Préstamos a Partidos de Distrito
a MST Jujuy 10.017,00
a Cordoba 12.000,00
a San Juan 2.000,00
aEntre Rios 8.217,00
a Capital Federal s/ Acta49 24.597,91
aC.AB.A. Cha 03/06/2007 12.600,00 69.431,91 69.431,91
103.219,99 103.219,99
2.3 Bienes de uso
Equipos de computacion (netos de amortizaciones) 678,13 1.356,07
Pasivo
2.4 Proveedores - Balbi S.A. - 36.660,00 40.090,00
Proveedores de Campafia 2005 -Balbi S.A. (saldo) - - -
Gastosa Reintegrar - 1.203,22
36.660,00 41.293,22
2.5 Ajustes de ejerciciosanteriores
Ajuste aporte campafia 2005 - 1.890,78

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



